
 

 

 UCHWAŁA Nr II/10/2024 

 RADY POWIATU W SZCZECINKU 

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania dla radnych Powiatu Szczecineckiego diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) w związku 

z art. 5 i 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz na 

podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278) – Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Radnemu przysługuje, z zastrzeżeniem § 2, miesięczna zryczałtowana dieta w następującej 

wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu w Szczecinku – 100% maksymalnej diety; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Szczecinku – 90% maksymalnej diety; 

3) Członek Zarządu Powiatu Szczecineckiego – 95% maksymalnej diety; 

4) Przewodniczący komisji Rady Powiatu w Szczecinku – 80% maksymalnej diet; 

5) Członek co najmniej jednej komisji Rady Powiatu w Szczecinku i więcej – 72% maksymalnej diety; 

6) Radni nie pełniący funkcji opisanych w punktach od 1-5 – 50% maksymalnej diety. 

2. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 wypłacana jest za całokształt czynności związanych z pracą w Radzie 

Powiatu i pracą w stałych komisjach Rady, niezależnie od liczby odbytych w miesiącu sesji, posiedzeń 

i niezależnie od liczby komisji, którym przewodniczą. 

3. Radny, który pełni kilka funkcji, pobiera tylko jedną dietę w najwyższej należnej wysokości 

wymienionej w ust. 1. 

4. W przypadku nabycia lub utraty przez radnego prawa do diety w trakcie miesiąca, dieta przysługuje 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni objętych prawem do diety. 

5. Przez dietę maksymalną, o której jest mowa w ust. 1, należy rozumieć wysokość określoną 

w art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 2759



6. Podstawą do wypłaty diet radnym jest wykaz obecności radnych na posiedzeniach Rady Powiatu 

Szczecineckiego oraz Komisji Stałych i doraźnych zawierający informację o wysokości diety i potrąceniach. 

7. Wykaz obecności Radnych sporządzony zostanie przez pracownika Biura Obsługi Rady Powiatu 

i Zarządu Powiatu. 

8. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 5. dnia następnego 

miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

9. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości albo z części diety, albo 

o przeznaczeniu jej na wskazany przez siebie cel, wraz z określeniem terminu tej dyspozycji. 

§ 2. 1. W razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na posiedzeniach organów Powiatu i komisji 

Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu wydaje wobec radnego decyzję o obniżeniu diety 

w następujących wysokościach: 

1) o 20% za każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu – z wyjątkiem nieobecności na sesjach 

zwoływanych w trybie nadzwyczajnym, 

2) o 15% za każdorazową nieobecność radnego będącego członkiem Zarządu Powiatu na posiedzeniu 

Zarządu, 

3) o 10% za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu komisji. 

2. Podstawą obniżenia diety jest brak własnoręcznego potwierdzenia obecności na posiedzeniach organów 

powiatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenia dwóch lub więcej komisji, 

w której nie uczestniczy radny potrącenie następuje za jedną nieobecność na sesji. 

§ 3. 1. Usprawiedliwieniem nieobecności może być: 

1) zwolnienie lekarskie, 

2) podróż służbowa z polecenia Przewodniczącego Rady Powiatu, 

3) nieobecność z ważnych przyczyn służbowych, osobistych lub rodzinnych. 

2. O uznaniu nieobecności za usprawiedliwioną decyduje: 

1) przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady Powiatu prowadzący obrady w przypadku sesji, 

2) przewodniczący Zarządu Powiatu Szczecineckiego w przypadku posiedzeń Zarządu, 

3) przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji prowadzący posiedzenie w przypadku posiedzeń komisji. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Wskazuje się wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Szczecinku radnego Ireneusza Markanicza 

do wystawiania Przewodniczącemu Rady Powiatu w Szczecinku polecenia wyjazdu służbowego oraz 

określania w nim terminu i miejsca wykonywania zadania, miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej, a także środka transportu właściwego do odbycia podróży służbowej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLV/296/2021 Rady Powiatu w Szczecinku z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania dla radnych Powiatu Szczecineckiego diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego i Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Szczecinku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

 

Grzegorz Poczobut 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2759


		2024-05-27T11:53:26+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




